News Release

令和５年４月１２日

お客さま各位

川之江信用金庫

日本政策金融公庫 農林水産事業業務委託契約の締結のお知らせ

平素より 川之江信用金庫をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

 この度、当金庫では、日本政策金融公庫（略称：日本公庫）農林水産事業と農林水産事業業

務委託契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

 今回、「農林水産事業業務委託契約」（受託する主な内容等は以下のとおり）を締結したこ

とにより、当金庫は農林漁業者向けの日本公庫資金（以下、公庫資金）の取扱が可能となりま

す。資金をご利用される方は、当金庫を窓口として農林漁業者向けの公庫資金の利用手続きが

進められます。

 また、当金庫は、既に日本公庫の国民生活事業及び中小企業事業とは「業務委託契約」を締

結し、中小企業・小規模事業者向けの公庫資金の取扱を行っております。今回の契約締結によ

り、日本公庫が融資対象としている中小企業・小規模事業者及び農林漁業者全ての方に対する

窓口金融機関として、公庫資金を取り扱うことが可能となりました。

「農林水産事業業務委託契約」で受託する主な業務内容

１ 借入申込の受理、審査

２ 金銭消費貸借契約の締結

３ 貸付金の交付及び管理回収

４ 貸付後のご融資先に対するフォロー

５ その他上記に付帯する業務

 詳しくは当金庫本・支店窓口または、渉外係までお気軽におたずねください。

以 上

本件に関するお問い合わせ

川之江信用金庫 業務推進部

TEL:0896-58-1300

FAX:0896-58-1304

Mail:kawashin@kawanoe.shinkin.jp